
ё Тгапѕnаftа 

	

	 Šifra Р01-01-00-11 
ZAHTEV ZA PONUDU 

Verzija :03 

Šifra: 90430000 	 JP Trans nafta Pančevo — 
sektor za komercijalne pos love 

Naš broj:ЛЅrzSdt  с©4І / NNP 132-17 

Datum: 27.12.2017.godine 

Naziv ponudača: 
Adresa: 

ire i prezime osobe za kontakt: 

Elektronska pošta 

Telefon / Telefaks: 

Р1В: 

Matični broj: 
Tekući račun 

Poslovna banka 

Vrsta pravnog 1ica: 
(zaokružiti) 

mikro maio 

srednje veliko  

fizičko lice 

P O N U D A - br. 	od 	 . godine 

Ukupna 
R. Naziv i opis artikla Јед. Količina Јед. Ukupno PDVi cena 
br mere cena bez PDV-a sa PDV- 

or 
Usluga održavanja i čišćenja 

1 Kg 10 
separatora zauljenih voda 

UKUPNO: 

Ponudu daiemo pod sledećim uslov ma: 

Način i usiovi piaćanja :  
(minimum 10, a maksimum 45 dana od dana prijema računa) 

Rok izvršenja usiuge: 

( M.P.) 
Potpis ovlašćenog lica ponudača 

Mesto troška kod Naručioca: DS-LE-O; Delatnost: Skladištenie 
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ZAHTEV ZA PONUDU 

Verzija :03 

- Tehпička specifikaciia (detaljan opis usluge):  
U tehnološkoj celini „M" zone skladišta pogonskog goriva Ledinci naiazi se gravitacioni 
separator zauijenih voda i masti sa pratećom opremom koji mehaničkim putem vrši 
prečišćavanje otpadnih voda, obezbeduje izdvajanje čvrstih čestica, njihovo prikupljanje i 
skladištenje. 
Separator je postavijen ispod auto vagon pretakališta i zadovoijava potrebna odstojanja od 
drugih objekata unutar skladišta prema propisima. 
Separator je armirano betonski sanduk, dužine 9,5m, širine 2,3m i visine 1,7m i 2,85m na 
najdubijem delu. Separator se sastoji iz više konstruktivnih elemenata: 	 . 
Komora za separisanje je dimenzija 2,3m х 7,6m_ 
Na uiaznom deiu komore formirano je udubijenje oko 1m za prikupljanje muija i peska. 
Čišćenje ovog muija vrši se po potrebi-crpijenjem odozgo. 
U komori na 0,6m od prednjeg zida nalazi se vertikaini zid visine 1,15m koji služi za 
smirivanje vrtiožnih strujanja. U srednjem delu separatora (na dnu) postavijena je betonska 
pregrada visine 0,3m koja deli komoru za skupljanje muija i peska od drugog dela gde se 
uglavnom vrši odvajanje uijanih čestica. Otvor u ovom zidu služi za oticanje čvrstih čestica iz 
gornjeg deia separatora u udubljenje za skupljanje muija. Na 1 m od zadnjeg zida separatora 
izgraden je armirano betonski zid za zadržavanje masnoća odakie se masnoća skupija. 
Prelivni zid komora je znatno manje visine i dostiže do kote nivoa vode u komori. Na rubu 
zida nalazi se oštro ivični preliv izveden od L 100 х 100 х10 х 2300. 

izlazni kanal ро celoj širini separatora iza prelivnog zida je širine 0,55m, iz njega se 
kanaiizacionom cevi odvodi prečišćena voda u vodotok. 
Separisano uije skupija se u šahtu dimenzija 1,4m х 1,4m odakie se odvozi cisternama. 
Skupljač uija („skimer") nalazi se na kraju separatora. To je čeiična cev Ф100 snabdevena 
prorezima PO uzdužnoj izvodnici. Jedan deo cevi može da se zaokreće pomoću posebno 
konstruisanog uredaja tako da se podešava debijina sloja ulja koji se zahteva što zavisi od 
priliva ulja u separator. Uredaj za zaokretanje „skimera"postavijen je na revizionoj stazi. 

Ponudu dati kao cenu jedinične količine date u tabeii: 

Redni broj Opis Jedinica mere Količina 

Sakupljanje 
1. otpadnog goriva iz kg 10 

separatora zauijenih 
voda „M" zona 

Napomena 1: Cena jedinične mere služi u svrhu ocenjivanja ponuda. Konačan obračun ćе 
se vršiti prema jediničnoj ceni iz ponude, a do utroška predvidenih sredstava Naručioca za tu 
namenu. U jediničnu cenu su uključeni svi prateći troškovi i to: 

• Angažovanje radne snage 
+ Angažovanje potrebne opreme i potrošnog materijala 
• Transport opasnog otpada 

Napomena 2: Angažovanje izvodača se sprovodi shodno potrebi Investitora, a na osnovu 
godišnje narudžbenice. 
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Trаnsnаfta 	 Šifra P01-01-00-11 
ZAHTEV ZA PONUDU 

Verzija :03 

Napomena 3:  Rok za završetak radova je 1 kaiendarski dan od dana uvodenja u posao. 
Nakon završetka radova sastavlja se Zapisnik o kvalitativnom i kvantitativnom prijemu 
izvršenih radova koji izvodač obavezno prilaže uz račun. 

Napomena 4:  lzvodač је dužan da o svom trošku zbrine opasni otpad generisan priiikom 
čišćenja separatora zauijenih voda. 

Napomena 5:  lzvodač је dužan da prikupi opasni otpad koji se izlio izvan separatora priiikom 
vršenja manipuiativnih radnji. 

Napomena 6: lzvodač je obavezan da prihvati potpunu zakonsku odgovornost , definisanu 
odredbama Zakona o upravijanju otpadom („Službeni glasnik RS" br. 36/09, 88/2010; 14/16) 
za sve propuste nastale nečinjenjem i nesprovodenjem ugovorenih obaveza. 

Napomena 7: Obilazak lokacije predmetnih radova: 
Pre dostavljanja ponude potrebno je upoznati se sa predmetom ponude — izvršiti obilazak 
iokacije radi detaljnog sagiedavanja stanja i uslova na terenu, postaviti sva pitanja koja su od 
važnosti za sastavijanje ponude, kako bi ponuda biia kompletna, uz prethodno potpisivanje 
izjave 0 čuvanju poverljivih podataka. 
Ponude ponudača koji nisu obavili prethodno navedeno neće se razmatrati i proglasiće se 
nepotpunim. 

Napomena 8: 
- Klasifikacija otpada izvršena na osnovu izveštaja u Prilogu. 

Napomena 9: 
Obaveza izvodača je dostavijanje propisane dokumentacije koja reguliše oblast upravljanja 
otpadom — Dokument 0 kretanju otpada. 

Posebni usiovi koie ропис7ас mora da ispuni:  

1. lzvodač mora da poseduje Rešenje 0 izdavanju integralne dozvole za sakupljanje, 
transport i tretman opasnog otpada nadležnog Ministarstva za zaštitu životne sredine. 

Dokaz: Kopija važećeg Rešenja koje izdaje nadležno Ministarstvo za zaštitu životne sredine.  

2. Spisak eventualnih podizvodača sa kojima ponudač namerava da učestvuje na 
konkursu sa priloženim Ugovorima 0 medusobnoj saradnji kao i sagiasnost 
podizvodača za učestvovanje u predmetnoj usluzi sa ponudačem, ukoliko ponudač 
nema sve potrebne dozvole i rešenja. 

Dokaz:Kopije ugovora kao i sagiasnost podizvodača za učestvovanje u predmetnoj usluzi sa 
ponudačem, ukoliko ponudač nema sve potrebne dozvoie i rešenja. 

3. lzvodač mora da dostavi materijaini dokaz ( Izjavu pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću, koja je sastavni deo Zahteva za ponudu-popuniti)  da poseduje 
(izvodač, podizvodač iii grupa ponudača) svu potrebnu mehanizaciju za preuzimanje i 
transport opasnog otpada, opremu i obučenu radnu snagu i da su svi zaposleni 
angažovanog trećeg lica na čišćenju separatora koji su u direktnom kontaktu sa 
derivatima nafte: 

• Obučeni za bezbedan rad i opremljeni potpunom zaštitnom opremom 
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• Upoznati sa osobinama materije 
• Upoznati sa preventivnim merama zaštite  

4. lzvodač је dužan da poseduje i angažuje kompletnu opremu i potrošni materijal, 
neophodnu za obavljanje ove delatnosti. Za vakuum cisternu (transportno sredstvo za 
sakupijanje i transport zauijene vode) neophodno je dostaviti kopiju saobraćajne 
dozvole iii kopiju ugovora 0 zakupu ili lizingu. 

Dokaz: Kopija saobraćajne dozvole iii kopija ugovora 0 zakupu iii lizingu. 
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OBRAZAC POTVRDE O OBILASKU LOKACIJE 

POTVRDA  

JP Transnafta, Pančevo, 
ul. Zmaj Jovina br. 1, Republika Srbija 

Potvrdujem da je Ponudač: 	 , 
sa sedištem u 	 , uI._________________________________  br._ 
dana_._ 	.godine, prisustvovao obilasku lokacije : 

Dunayska br.14, 21207 Ledinci 

Potvrda se izdaje za učestvovanje u nabavci br NNP 132/17: USLUGA 
ODRŽAVANJA I ČIŠČENJA SEPARATORA ZAULJENIH VODA, i U druge svrhe se ne 
može koristiti. 

Mesto : 
Potpis predstavnika .............................. 
Datum . 	......................... god. 

~ 

Ponudač le u obavezi, da pre dostavljanja ponude, obide lokaciju i u 
potpunosti se upozna sa stanjem na terenu o čemu се dobiti pečatiranu i 
potpisanu potvrdu od predstavnika naručioca. 
Takode, Ponudač je u obavezi da pre obilaska lokacije potpiše I oven i Izjavu o 
čuvanju poverljivih podataka, koja je sastavni deo konkursne dokumentacije 

Ponudač се svoj obilazak najaviti putem eiektronske pošte, na e-mail: 
nabavke(Шtransnafta.rs, a predstavnik naručioca се mu u roku od dva dana po 
dobijanju zahteva za obilazak iokacije, zakazati vreme obilaska. 

Ponudač ie u obavezi da ponese ovlašćenle predstavnika ропидаса kao I 
potpisanu I pečatim overenu lziavu o čuvanju poverliivih podataka. 

Overena i potpisana Potvrda 0 obilasku lokaciie je sastavni deo ponude. 

Naručilac odgovara za autentičnost podataka.  
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и 

OBRAZAC IZJAVE O CUVANJU POVERLJIVIH PODATAKA 

Naziv Ponudača/Podizvodača i adresa 

Zakonski/ovlašćeni zastupnik  

U skladu sa с1. 15. stay 2) Zakona 0 javnim nabavkama (S1.glasnik RS" broj 124/.12, br.14/2015 i 
br.68/2015) dajem sljedeću 

IZJAVU O ČUVANJU POVERLJIVIH PODATAKA 

Poznato mi je da podaci, koji su vezani za dokumentaciju Naručioca JP Transnafta Pančevo (u 
daijem tekstu: Naručilac) radi nabavke usluge: USLUGA ODRŽAVANJA I ČIŠĆENJA 
SEPARATORA ZAULJENIH VODA — NNP 132117, predstavljaju poslovnu tajnu u smislu 
zakona kojim se ureduje zaštita poslovne tajne i predstavljaju tajne podatke u smislu zakona kojm 
se ureduje tajnost podataka. 
Ovom Izjavom izričito izjavljujem da poverijive podatke, koje dobijem od Naručioca i koji mi budu 
dostupni, kao i one koji се mi tokom rada na predmetu javne nabavke Naručioca biti dostupni, 
neću iznositi, niti na biio koji drugi način učiniti dostupnim trećim licima, odnosno da ću iste čuvati 
kao poslovnu tajnu i nakon prestanka ugovornih obaveza u skladu sa propisima RepubІike Srbije 
i opštim aktima Naručioca, kao i da ću se u pogledu istih pridržavati Zakona 0 tajnosti podataka 
(„Sl.glasnik RS" br. 104/09) i Uredbe 0 kriterijumima za utvrdivanje podataka značajnih za 
odbranu zemije koji se moraju čuvati kao državna iii službena tajna i 0 utvrdivanju zadataka i 
poslova od posebnog značaja za odbranu zemije koje treba štititi primenom posebnih mera 
bezbednosti („S1.1ist SRJ" br. 54/94 i „S1.glasnik RS" br. 88/09 i 111/09), kao i da ću poduzeti sve 
mere osiguranja za zaštitu tajnosti poverljivih podataka. Navedene podatke čuvaću i štititi bez 
obzira na stepen poverijivosti tih podataka. 

Obavezujem se da ću u radu na predmetu javne nabavke Naručioca postupati $ povećanom 
pažnjom, prema pravilima struke i običajima (pažnja dobrog stručnjaka). 
Ukoliko na bilo koji način dode do otkrivanja gore navedenih podataka mojom krivnjom (namerno 
i1i nepažnjom), obvezujem se da Cu nadoknaditi nastalu štetu. 

Ovu Izjavu dajem pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću. 

Ova lzjava se daje isključivo и svrhu zaštite gore navedenih poverljivih podataka od 
neovlašćenog raspolaganja, te se u druge svrhe ne mote koristiti. 

Ovu Izjavu sam u potpunosti pročitao/1а, ona predstavlja moju pravu volju i neopoziva je, te ju u 
znak suglasnosti potpisujem. 

Mesto i datum 
Čitko ime i prezime 

М.Р. 
Potpis 

Napomena: 
Ovu izjavu lice donosi sa sobom potpisanu i overenu i predaje je prilikom obi/aska 

lokacije predstavniku naručioca, a kopiju iste prilaie uz ропиди. 
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OBRAZAC IZJAVA O POSEDOVANJU 
TEHNIČKOG I KADROVSKOG КАРАСIТЕТА 

1ZJAVLJUJEM pod punom krivičnom i materijainom odgovornošću Naručiocu : 

JP Transnafta, Pančevo, 
ul. Zmaj Jovina br. 1, Repubiika Srbija 

da raspolažemo neophodnim tehničkim I kadrovskim kapacitetom, tj. mehanizacijom za 
preuzimanje i transport opasnog otpada, opremom i obučenom radnom snagom i da su svi 
zaposleni angažovanog trećeg lica na čišćenju separatora koji su u direktnom kontaktu sa 
derivatima nafte: 

• Obučeni za bezbedan rad i opremljeni potpunom zaštitnom opremom 
• Upoznati sa osobinama materije 
• Upoznati sa preventivnim merama zaštite 

za ispunjenje usiova za učestvovanje u nabavci NNP 132117: USLUGA ODR2AVANJA 1 
ČIŠĆENJA SEPARATORA ZAULJENIH VODA. 

U 	 , dana 	.god. 

Davalac izjave — ovlašćeno lice 

Ire i prezime — čitko napisano 
~ 

Svojeručni potpis davaoca izjave 

PONUĐAČ od2ovfrп za пutentičnost podataka.  
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PRILOG:  

I INSTITUT ZA ZASTITU NA RADU A.D. 
' Laboratorija za ispitivanje 

Departman za ekotoksikotoška ispitivanja 	 ~ 
~ Novi Sad, Školslca 3 

Faх:021 /422-435 	 ; 
: "t`е1:021/421-7Đ0 	 Ovlašćenje za ispitivanje otpada br. i 

Е-mai1: ~ocaп.knezevic tr,institut.co.гs __ __Ј____v 	i9-00-00248/20121-05 од 19.09.2014_ ~ _ 	. 

!!!!~ 	о~•отз 	 IZVEŠTA.l' 0 ISPITIVANJU OTPADA  
° АигЕдитлвлнгА  
' ЛАИОРА70РИЈА ~ 
~ ЗА ИСПИТИ(гAtb£ ~ 

ЅЯРS ISO/IEC 1)025:7005 ~ 
L. 	. 	. _ ....... .. . 	. 	. . .. ~ 

. 	,_.—=-------~-- --__...-.,..._............. 	 .-..,. 	. 	.._.._._._.........~.— 

Prekog7auično icretaг>је 	 ' ❑  __ Broj: Сг — 
' Tretmaii 	 Datum: ~ 

г 
	~ _ 	c, ~ r. Г   _ ZC ~ _ - 

~ 	

~ _._ 
~ Одlауат~је 	 ❑  __._  

Pлciнci 0 pod nosiocu zabteva 

Naziv podnosioca zahteva: JP "Transnafta" 

Adresa: Zmaj Jovina 1, Pančevo 

Lice za kontakt: Tel: Faks: e-mail: 
Zoltan Du š 064 8886096 _ zoltan.dus cг tгansnafta.rs 
Stanislava DeIić 064 8886086 stanislava.delic п transnafta.rs 

А. 4pšti podaci 

I. Naziv otpada: Otpad iz separatora zauljenih vocia 

2. Proizvodač otpada: JP "Ttansnafta" 

;. Vlasnik otpada: JP "Transnafta" 

4.  Opis postupka nastanka otpada: Sakupljanjem otpadnog goriva iz separatora zauljenih voda "M 
zona" 

5.  ldentifikacioni broj uzorka otpada: 0112/1 

6.  — Količina otpada od kojeје izvršeno uzorkovanje: oko 10001 

7.  Fizičko svojstvo otpacla: 
❑ prah 
❑ čvrsta materija 
❑ "iskozna materija 
❑ pasta 
❑ mulj 

tečna materija 
❑ gasovita materija 
❑ ostalo (pr•ecizirati) 

Q7-04-=/8/5 	 hr. radnog naloga; 04-04-05-] 7-0216 	 Slratur 1 od 4 
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/г  Izveslaj o ispzliv'iiijii olperdu 

8. Napomene: 
. 	RezuItati ispitivanja se odno5c San10 na ispitivani LlzOPak. 
• lzveštдi se ne sme urruio~:avati, izuzev u celini, bcz saglasnosti Laboratorije za ispitivanje. 
. 	Ukoliko u roku ocl 15 dana od dana dostavljanja lzveštaja nc dobijemo tehnički prigovor na isti, 

ispitivanje сето smatrati olcončдnim. 

B. Kiasifikacija otpada 

1.  Kategorijд otpada prema Listi katcgorija otpada (Q lista): Q9 

2.  Indeksni broj otpacla prema Kacalogu otpada: 13 05 07* 

3.  Karakter otpada opasan/ncopasan/inertan: opasan 

4.  Y oznaka prema Listi kategorija i1i srodnih tipova opasnog otpada prema njihovoj prirodi iii 
aktivnosti kojom se stvaraju (Y lista): У8 	 . 

5Т C oznaka prcma Listi komponenti otpada koje ga čine opasnim (C lista): С51 

6.  Ii oznaka prema Listi karaktcristika otpada koje ga čine opasnim (H lista): Н14/Н15 

7.  Napomene: 

- Klasifikacija otpada izvršena na osnovu Priloga 1- 5 i 7 Pravilnika o kategoa•janra, i.rlrilir•сгпји i 
k/as фkасф olpadcr ('S1. glasnik RS". hr. 56/2010). 

- Otpad je opasan zbog svoje generičke forme i porekla prema Council Directive on hazardous waste 
(91/689/ЕЕС), povećane koiicentracijc ukupnih ugljovodonika u odnosu na referentnu vrednost 
prema Prilogu 7 Pra"ilnika a kaiegorijaiiia, ispiгivorји i klasifikaciji ограда 	('.51. glasnik RS", hr. 
56/2010,, kao i shodno Uputstvu za određivanje indeksnog broja iz katalo,a otpada (Ministarstvo 
životne sredine i prostornog planiranja, A,encija za zдštitu životne sredine, decembar 201 0. godine). 

C. Podaci o uzorkti 

Naziv otpada: Otpad iz separatora zauljenih voda 

Lokacijд sa koje je uzet uzorak: Skladište pogonskog goriva, Dunayska 14, Ledinci (PVC kontejneri) 

GPS koordinate: 	N 45°12'45.77" 
Е 19°4756.05" 

ldentifikacioni broj uzorkд: 0112/ 1  

Uzorkovanje izvršio: Nikola Tomić Datum i vre'ne: 26.05.2017. 

Način i metoda uzorkovanja: SRPS CEN/TR 15310-(1-5):2009 

Datunt i vreme prijema uzorka na ispitivanje: 26.05.2017. 

Ostali podaci 0 uzorku (ako je relevantno): - 

Napomene: - 

Q7-04-48/5 	 br, radnog naloga: 04-04-05-17-0216 	 Slгana 2 od t 
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~г lzvešlaj o isp,ilircrnjrt оlрси/а 

Rezultati tizičko-hemijskih, hemijslcih i bioloških ispitivanja otpada 

Senzoг•na svojstva Тесап otpad, хаппгсеп, žućkaste boje, lcarнkterističnog mirisa na god vo. 

Paranietai Nađena vrednost Referentna vrednost Oznaka metode 
Tačka paljenja (°С) >66.5 (21/55)2  SRPS EN FSO 

13 73 6:2010 
Ukupni ugljovodonici 
С10-С40 (tug/I) 

121920 (100) Q5-04-421 

Got nja kalorična 
ve ednost (f%'tJ/kg) 

4.48 
. 

ASTM D 5468-02:2007 
• 

Sadržaj sumpora (%) <0.025 Q5-04-434 

Sadг žaj halogena (%) 	— 
Е-i1or, Cl <0.03 Q5-04-434 

Fluor, F <0.013 Q5-04-434 

Brom, Br <0.25 . Q5-04-434 ~ 

Роliciklični araпxatičui ugljovodonici (mg/kg) 
Fluoranten <0. I 

Q5-04-426 

Benzo(k)fluoranten <0.1 
Benzo(a)pireii <0.1 

Benzo(g,h,i)perilen <0.1 

Benzo(6)f7uoranten <0. I 
Indeno(l ,2.3-с,d)рігеn <0. I 
Ukupni PAH <0.1 (100) 

-- 	, 
PODACI 0 MF,RENJU DOZГ JONIIZUJUCEG ZRACENJA 

Važeći pravilnici Prarilrгik 0 kontr•oli radioaktirrтosli гоба pri гп~охгг, izrozrr i п•arrzitгr 
(",51. glasnikRS", Gr. 44/11) 

Metod ispitivanja Q5-04-420 
Opis merenja U skladu sa metodom ispitivanja 
Rezu11cr1i гтгет•егт •~ 
Izmerena jačina ambijentalnog дот_nog ekvivalenta prirodnog fona na mestu ispitivanja iznosi 0,13 цSv/h, 
a u kontaktnoj geometriji dozimetra i uzorka iznosi 0,13 цSv/b. 
Proširena пзегпа nesiguriiost iznosi 23,4 % (za vrednost faktora pokrivanja k=2, za slučaj normalne 
raspodele i 95%-tnog nivoa poverenja) 
Konneniar: 
Upoređivanjem izmerenih vrednosti iačine ambijentalnog doznog ekvivalenta prirodnog fona i uzorka 
može se zaključiti da efektivna дога joпizujućeg гг•ačenja, čijiје izvor uzorak, ne prelazi dozvoljene 
vrednosti utvrđene prema navedenom Pravilniku: u slučaju povećaпja vrednosti ambijentalnog doznog 
ekvivalenta u neposrednoj blizini uzorka otpada iznad 50% od prosečnih srednjih vrednosti fona za datu 
lokaciju postoji sumnja da je uzorak radioaktivan. 

07-04-48/5 	 Gr. rodnog naloga: 04-04-05-17-0216 	 Straттa 3 od 4 
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IrvбŠtaJ o lspillvCA7Ju otpada 

Napomene: 

~ odnosi se na F115 opasnu karakteristiku otpada prema Pravilniku a ксгlеуогјјпит, ispitivanju i 
klasifrkпcfj'i otpаda ("Sl. glпsпikRS", br. 66/2010) 
' odnosi se na НЗ-А/НЗ-В opasnu karakteristiku otpada prerna Pгm'ilпiku a кпlеДог~ипиг, ispiUvanju i 
klпsфkпcUi o'pada ("Sl. glasnik RS br. 56/2010,) 
У neakreditovana metoda 

Viši aпalitičнr 

~џfІјаn Maksimović 
diрlо Јrдni mašiпski inženjer 

Šef odseka za fi 

Danijela Be 
diploiiiirani he 

~7//~,O~fi~017. 	•'', 
~lovi`(d. 	, , 

Rukovodilac дер tiI  а za mehaničko-
fizička г, pitivanja 

Вгд%'slav Lukić 
diplomirani mašinski iпženjer 

~ 17 	Rukovodilac departmana га 

f 	ekot 	i 	ška ispitivanja 

+ 
• Cior•an Krreževič 

diplomir•ani inženjer tehnologije 

07-04-48/5 
	

hr. radnog naloga: 04-04-05-17-0216 	 Sг,•апп 4 oc! -i 
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MODEL SPOR'AZUMA O PRIMENI PROPISANIH MERA ZA BEZBEDNOST I 
ZDRAVLJE ZAPOSLENIH 

Javno preduzeće za transport nafte naftovodima i transport derivata nafte produktovodima 
Transnafta, Pančevo, ul. Zmaj Jovina 1, koga zastupa v.d. direktora Tomislav Basta, (u 
daijem tekstu NARUČILAC), 

sa sedištem u 	 , ul. 
zastupa 	 direktor (u daijem tekstu: 

zaključili su: 

1ZVRŠILAC), 
br. 	koga 

SPORAZUM  

O PRIMENI PROPISANIH MERA ZA BEZBEDNOST I ZDRAVLJE ZAPOSLENIH 

Ugovorne strafe saglasno konstatuju: 

-da je Narudžbenca koja je kod Naručioca zaveden pod 	br_ 	 od 
2017. godine, a kod lzvršioca br. 	 od 	 .2017. 

godini i da je predmet Narudžbenice usluga: USLUGA ODRŽAVANJA I CISĆENJA 
SEPARATORA ZAULJENIH VODA - NNP 132-17 

Č1an 2. 

shodno članu 19. i članu 69. stay 1, tačka 20., Zakona 0 bezbednosti i zdravlju na 
radu (s1. Glasnik RS 101/2005 i 91/2015), ovim sporazumom 0 primeni propisanih mera za 
bezbednost i zdravije na radu (u daijem tekstu sporazum), preciziraju se obaveze i mere za 
koordiniranje aktivnosti Naručioca i lzvršioca a u vezi sa primenom mera bezbednosti i 
zdravlja na radu, otklanjanju rizika od povrec7ivanja odnosno oštećenja zdravlja zaposlenih, 
kao i za obaveštavanje zaposlenih 0 rizicima na radu, radi očuvanja tehničko-tehnološke, 
sigurnosne i protivpožarne bezbednosti u toku izvršenja poslova kod Naručioca. 

Č1an 3. 

U izvršenju obaveza ро ovom sporazumu, lzvršilac је dužan da za svoje zaposlene 
obezbedi i vodi računa da: 

1. na poslovima koje obavlja kod Naručioca mogu raditi samo zaposleni koji su kod 
lzvršioca obučeni teoretski i praktično za bezbedan i siguran rad u oblasti 
bezbednosti i zdravlja na radu (B1ZR) i zaštite od požara (ZOP) i da su zdraystveno 
sposobni za rad kod Naručioca 0 čemu lzvršilac mora Naručiocu dostaviti pismenu 
IZJAVU za sve zaposlene pre početka izvršenja radova, 

2. pored pisane Izjave iz predhodnog stava, Izvršilac pre početka radova za sve svoje 
zaposiene koji rade kod Naručioca mora dostaviti kopije: overenog obrazaca br. 6 
(Evidencija 0 zaposlenima osposobijenim za bezbedan i zdrav rad), obrazac MA 
(potvrda 0 podnetoj prijavi, promeni i odjavi na obavezno socijalno osiguranje) ) ili 
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odgovarajući ugovor ako je osiguran ро drugom osnovu i lekarska uverenja za 
radnike koji rade na radnim mestima sa povećanim rizikom, 

3. pre početka radova dostavi spisak Ijudi, vozila i opreme koju се koristiti tokom radova 
kod Naručioca, 

4. zaposleni imaju odgovarajuće praktično i stručno obrazovanje i znanje za izvršenje 
radova koji su predmet Narudžbenice sa Naručiocem, 

5. u toku svog rada kod Naručioca koriste vozila, uredaje, alate, merdevine i drugu 
opremu koja je ispravna, bezbedna i sertifikova-atestirana kod ovlašćenih ustanova 
ako postoji zakonska obaveza za pregied tih uredaja i opreme. Kopiju sertifikata — 
.atesta za njih dostaviti pre pocetka radova,. 	 . 

6. se zaposleni kod lzvršioca u toku izvodenja radova moraju strogo pridržavati zakona, 
tehničkih propisa, pravilnika i procedura za bezbedan i siguran rad pri obavijanju 
ugovorenog posla, da imaju obezbedenu, nose i koriste odgovarajuću zaštitnu 
opremu i lična zaštitna sredstva (HTZ) za posao koji obavljaju kod Naručioca, 

7. se zaposleni kod lzvršioca moraju strogo pridržavati pravila zaštite od požara (ZOP) a 
posebno: da ako postoji potreba za radovima sa iskrećim alatima, otvorenim 
plamenom i sredstvima koja mogu izazvati požar, ti radovi mogu otpočeti tek nakon 
podnetog pismenog zahteva i dobijene pismene dozvole za te radove koju izdaje Šef 
službe ZOP i BiZR kod Naručioca; da se pridržavaju i svih drugih naloženih mera i 
zabrana kojima se otklanjaju rizici od izbijanja požara kod Naručioca, 

8. se zaposleni kod lzvršioca pri radu kod Naručioca moraju pridržavati pravila 
tehničko-tehnološke discipline, a posebno da se ne smeju preduzimati bib o kakvi drugi 
radovi osim radova predvidenih Narudžbenicom. U slučaju potrebe za dodatnim 
radovima, potrebna je dozvoia za rad i odobrenje ovlašćenog radnika Naručioca, 

9. se zaposleni kod lzvršioca moraju pridržavati i drugih pravila koja obezbeduju 
sigurnost i bezbednost na radu kod Naručioca a posebno: zabrane kretanja izvan 
propisanog pravca i zone rada, zabrane pušenja tokom izvodenja radova, 
konzumiranja alkohola, propisanog kretanja, parkiranja, brzine vozila i s1., 

10. lzvršilac obavezno pismeno obavesti Šefa siužbe ZOP i BiZR kod Naručioca, 0 svakoj 
povredi na radu koja se dogodi u toku izvodenja radova definisanih u Narudžbenici, 

11. lzvršilac, u slučaju pojave bib o kakvog otpada koji se generiše tokom radova kod 
Naručioca, mora taj otpad da zbrine na kvalitetan način u skladu sa zakonskim 
propisima iz obiasti zaštite životne sredine, 

12. pre početka izvodenja radova obezbedi prisustvo svojih zaposenih na internoj obuci 
iz oblasti bezbednosti i zdravlja na radu i zaštite od požara koju sprovodi Šef službe 
ZOP i BiZR kod Naručioca na Terminalu u Novom Sadu, ul. Put Šajkaškog odreda 
br.8. 

Č1an 4. 

Sve štete u slučaju smrti ili povrede na radu radnika lzvršioca ili oštećenja imovine 
Naručioca koje su nastupile tokom izvodenja radova a koje su nastale zbog nemarnosti 
lzvršioca iii zbog kršenja zakonskih propisa iz obiasti ZOP i BiZR, kao i naloženih sigurnosnih 
mera i procedura iz ovih obbasti od strane Naručioca, padaju isključivo i u punom iznosu na teret 
lzvršioca. 

Clan 5. 

Lice za koordinaciju sprovodenja zajedničkih mera kojima se obezbeduje bezbednost 
i zdravlje zaposlenih i zaštita od požara, ро ovom Sporazumu je Branko Gočanin, Šef službe 
ZOP i BiZR kod Naručioca. Obaveza ovog lica je i da organizuje upoznavanje zaposlenih 
kod lzvršioca sa usiovima rada, opasnostima i štetnostima, praviiima bezbednog rada i 
opasnostima od izbijanja požara kod Naručioca. 
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Č1an 6. 

lzvršilac је dužan da organizuje rad i obavljanje posiova kod Naručioca tako da 
obezbedi izvršenje obaveza utvrdenih ovim Sporazumom. 

lzvršilac је dužan da sa ovim Sporazumom obavezno upozna svog rukovodioca 
radova. 

lzvršilac odgovara za rad i postupke svojih zaposlenih u izvršenju obaveza iz ovog 
Sporazuma. 

Clan 7. 

Neizvršenje, delimično izvršenje iii kršenje obaveza iz ovog Sporazuma bez obzira na 
obim, intenzitet iii posledice, raziog su za udaijenje zaposienih kod lzvršioca i/i1i jednostrani 
raskid Narudžbenice sa lzvršiocem od strane Naručioca, prostom izjavom u pismenoj formi. 

Raskidni usiov deiuje trenutno kad se ispuni. 

lzvršilac је dužan da naknadi štetu koja je pričinjena Naručiocu ovakvim prestankom 
5porazuma iii štetnom radnjom. 

Č1an 8. 

Ovaj Sporazum је sačinjen u 4 (četiri) primerka, ро dva za svaku ugovornu stranu. 

NARUČILAC 
	

1ZVRŠILAC 

JP Transnafta Pančevo 

І.Ј  

Tom islav Basta 

v.d. direktora 

NAPOMENA: Model sporazuma ponudač popunjava u skladu sa ponudom, overava 
pečatom i potpisom, čime potvrduje da prihvata elemente modela sporazuma. 
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Osoba za kontakt u JP Transnafta: Nikola Tošković 
Kontakt telefon: 021/4890-565; 066/6666-415 iii putem email-a: nabavkec(~transnafta.rs 
Mesto isporuke predmeta nabavke: JP Transnafta, Dunayska br.14, 21207 Ledinci. 

Ponudu uputiti najkasnije do 28.12.2017.godine, do 12 časova. 
Ponude slati na adresu : JP TRANSNAFTA 

21000 Novi Sad , 
ul. Grčkoškolska br.7 , 
n/r. Nikola Tošković 

iii putem email-a: nabavke(a~transnafta.rs 

ŠEF SLUŽBE ZA ЩЃNE NABAVKE 
JP TRАNSNAFTA 

na Radojlović 

~  
1 
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